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A mAgyAr ipAr és mezőgAzdAság kiárusításA 
luxussá tette A benzint, Az árAmot – márA A cukrot is.

keserű 
valóság
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balszemmel
Thürmer Gyula

mi a bal szemünkkel nézünk a világra. Így sok mindent észreveszünk, 
amit csak a jobb szemünkkel nem látnánk. másként is látjuk  
a világot, mondjuk úgy, balszemmel. ezután minden számunkban 
elmondjuk, miként is látjuk az éppen esedékes eseményeket a saját 
politikai értékÍtéletünk alapján, balszemmel. 

ElvESzíTETT 
cUKoRfüGGETlENSéG

Régen, még a szocializmusban, ha fel-
emelték valamelyik élelmiszer árát, előző 
este közölték az akkori kormányzó párt, 
az MSZMP tagjaival. A kormány ab-
ban bízott, hogy a párttagok majd meg-
értetik környezetükkel. Az eredmény in-
kább az volt, hogy a párttagok rohan-
tak a boltba, hogy még az áremelés előtt 
bespejzoljanak. 

Manapság nem a kormány emeli az 
árakat. A tőkés cégek teszik ezt. A kor-
mány pedig tudomásul veszi. 

A kormánynak cselekedni kellene, 
ha azt látja, hogy két hét alatt csaknem 
duplájára emelkedett hazánkban a cukor 
ára, kilóját már alig lehet 300 forint alatt 
kapni. 

Most azt próbálják türelmes népünk-
nek bemagyarázni, hogy Líbia miatt 500 
forint lesz a benzin ára. Nem tudom, 
hogy Ausztriában milyen a kormány, 
de ott a cukor 100 forinttal olcsóbb, és a 
benzin is kevesebbe kerül. Pedig ott a bé-
rek jóval magasabbak, mint nálunk. Per-
sze megvan mindennek a magyarázata. 

Húsz éve eladták az összes cukorgyá-
rat. Minek is az? A külföldi tőkés meg 
vitte, „mint a cukrot”, mert ő tudta, hogy 
a cukor stratégiai cikk. Magyarország 
egy ilyen fontos termékben elveszítette 
függetlenség és önállóságát.

RovÁSíRÁS 
éS KoMMUNiSTa-EllENESSéG

A Jobbik radikalizmusával jutott a parla-
mentbe. Sokaknak tetszett, hogy őszin tén  

beszélnek az emberek problémáiról. A 
parlament azonban nem tett jót nekik. 
A Fidesz szinte minden ötletüket átvet-
te. Maradt a kommunista-ellenesség, és 
néhány földtől elrugaszkodott ötlet. Pél-
dának okáért elhatározták, hogy száz te-
lepülésen rovásírásos helységnév táblát 
avatnak. Ez már önmagában butaság, de 
a legszörnyűbb, hogy el is kezdték csinál-
ni. Nem lenne a Jobbik az, ami, ha ezt a 
kulturális akciót nem öntené le nagy adag 
kommunista ellenességgel. Egyetértek 
azzal, hogy a rovásírás „egyik legértéke-
sebb kultúrkincsünk”, de azzal már nem, 
hogy a régi magyar írást újraélesszük a 
21. században. Sokkal helyesebb lenne, 
ha minden magyar gyerek megtanulná a 
mai magyar nyelvet, tudna olvasni. S, ha 
még egy idegen nyelvet is megtanul, van 
esélye a boldogulásra. A Jobbik vezetői 
jobban tennék, ha nem a kommunisták-
kal akarnának folyamatosan leszámolni, 
és nem a rovásírást rángatnák elő, hanem 
erőteljesen felemelnék hangjukat az iszo-
nyú áremelések ellen, ha az emberek va-
lós gondjaival foglalkoznának. 

De jobbat mondok: legyünk mi radi-
kálisok, szorítsuk ki a Jobbikot erről a 
politikai mezőről!

aMERiKai-izRaEli 
EllENTÁMadÁS

Az arab világ forrong. A néptömegek 
megmozdultak, követelésekkel állnak 
elő. 

Nem férhet kétség ahhoz, hogy a Mun-
káspárt rokonszenve és szolidaritása a 
dolgozó tömegek mellett van. Elítéljük 
az erőszakot, a líbiai vérfürdőt. Látnunk 

kell, hogy az igazán mélyreható válto-
zásokig még hosszú az út. Az Egyesült 
Államok és Izrael nem mondott le arról, 
hogy ők uralkodjanak az arab világban. 
Politikai, katonai, titkosszolgálati eszkö-
zökkel beavatkoznak arab országok éle-
tébe. Megijedtek a tömegmozdulások-
tól. Igyekeznek átmenteni az eddigi re-
zsimeket, vagy a régi vezetőkkel együtt, 
vagy azok nélkül. A cél az arab világ ter-
mészeti kincsei fölötti uralom. Az ame-
rikaiak és izraeliek tartanak attól, hogy 
a térség országai új barátokat keresnek. 
Oroszország a régi-új, de már ott van 
Kína is. Az USA hirdeti, hogy ő az embe-
ri jogok fő védelmezője, de arról hallgat-
nak, ha az amerikaikkal jó viszonyt ápo-
ló országokban sértik meg az emberi jo-
gokat. Az ENSZ Biztonsági Tanácsában 
az USA megvétózta a javaslatot, hogy 
tiltsák meg Izraelnek újabb telepek építé-
sét a Gazai övezetben, holott nyilvánva-
lóan a palesztin nép kiszorításáról, sőt fi-
zikai megsemmisítéséről van szó.

BÁRMi MEGTöRTéNhET

Magyarország az európai kapitalizmus 
egyik gyenge láncszeme. A 130 milliárd 
dollárnyi külső adósság fizetése csak 
akkor lehetséges, ha a magyar kormány 
kiszorítja a lakosságból ezt a pénzt, il-
letve, ha az EU és IMF hajlandó eh-
hez támogatást adni. A Fidesz-kormány 
ezért kettős nyomás alatt áll. Az egyik 
oldalon a nyugati pénzintézetek elvárá-
sai, a másik oldalon a társadalmi robba-
nástól való félelem. 

A Fidesz-kormány egyelőre képes ke-
zelni a problémát, de bármi megtörtén-
het. 

A Munkáspártra fontos szerep vár. 
A magyar baloldal megújulásának fon-
tos eleme a Munkáspárt. Három terüle-
tet kívánunk összekötni: a nemzeti elkö-
telezettséget, a társadalom dolgozói réte-
geihez való szociális kötődést, és a poli-
tikai radikalizmust. A növekvő társadal-
mi feszültségek közepette nagy szükség 
van ilyen pártra!

thürmer gyula
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Hétből-Hét
   MiT GoNdol a MUNKÁSPÁRT?

1.  Több mint félezer nevet tartalmaz az az interneten elérhető 
lista, amelyen a Kádár-rendszer Belügyminisztériumának 
szigorúan titkos állományú tisztjei szerepelnek. Az adatlapok 
között felbukkan Medgyessy Péter volt miniszterelnök és 
Boros Imre, az első Orbán-kormány egykori kisgazdapárti 
miniszterének neve is.

Munkáspárt: Ezek már unalmas adatok. A titkosszolgálati 
aktákat vagy nyilvánosságra kellett volna hozni azonnal a 
rendszerváltás után, vagy hagyni. Az, hogy minden egyes 
kormányzat ezzel zsarolja ellenfeleit, már több mint szánalmas, 
ez értelmetlen. Az elmúlt húsz évben kiderült Magyarországon, 
hogy ki hol áll. Kiderült az is, hogy ki tisztességes és ki hazudik 
úton-útfélen. Ki kinek az érdekeit képviseli. A kádári belügy 
titkos, és politikai akarat alapján megszűrt adatai ma már 
semmit sem mondanak. Tessék újat kitalálni, amivel éppen el 
lehet terelni a figyelmet az aktuális megszorító csomagról.

2.  Huszonhat pontban ismertette a kormány a Széll Kálmán 
Terv intézkedéseit.

Munkáspárt: Nos, ez az, amit leplezni igyekeznek. A Fidesz 
píárosai tapasztaltabbak a szocialistákénál, még véletlenül sem 
ejtik ki a csomag kifejezést, sőt még a reform szóval is csínján 
bánnak. Ügyesen behozták a köztudatba a monarchia egykori 
miniszterelnökének a nevét már korábban, amikor felvetődött, 
hogy kereszteljék a Moszkva teret az alig ismert Széll Kálmán 
nevére – gyanítjuk, a tökéletesen ostoba, ám méregdrága 
névváltásra rövidesen sor is kerül. Mindezzel a megszorításokat 
akarják leplezni. Mert hívható ez az intézkedés-sor csomagnak, 
pakettnek vagy tervnek, a lényege ugyanaz. Drágul a gyógy-
szer, kevesebbet kap a munkanélküli és rosszabb lesz a 
nyugdíjasoknak is. Mindezt hivatott elkendőzni a propaganda, 
többek között a huszonhat pont azon kitételével, hogy a 
miniszterek mostantól feleannyi szabadságot vehetnek ki.  
Ez olcsó cirkusz. Ez átverés. Ez elfogadhatatlan!

3.  Mesterházy Attila arra szólítja fel a kormányt, hogy hagyjon 
fel a politikai hajtóvadászattal, és foglalkozzon a valódi 
problémákkal.

Munkáspárt: Abban az MSZP elnökének igaza van, hogy a 
kormányzat mindent megtesz, hogy a ma bajaiért a nyolc 
éves szocialista kormányzást tegye felelőssé. Mindent 
megtesz azért, hogy bebizonyítsa, a vezető MSZP-s 
miniszterek tolvajok voltak. Ez igaz, csakhogy az is igaz, 
hogy az MSZP-kormány alatt tényleg szétlopták az országot, 
tényleg sohasem látott magasságokba csapott a korrupció, 
biztos politikai fizetés-kiegészítés lett a kenőpénz. 

 A Fidesz-kormány nagy valószínűséggel akkor is próbálná 
hírbe keverni az MSZP-vezéreket, ha tisztességesek 
lennének. S ez nem szép. Az elmúlt nyolc év tolvajlását 

viszont semmiben sem menti. Tessék bíróság elé állni, s 
felelni a lopásért, MSZP-s urak és hölgyek. 

4.  Bokros Lajos aláírt egy olyan nyilatkozatot, amely szerint, 
ha őt az MDF visszalépésre kéri EP-képviselőségétől, 
azt megteszi – mondta Viniczai Tibor, az MDF alelnöke. 
Az MDF-es politikus közölte: ő maga, valamint az MDF 
elnöksége is megpróbálta felvenni Bokros Lajossal a 
kapcsolatot, azonban az EP-képviselőtől megválasztása óta 
semmitmondó nyilatkozatok érkeztek.

Munkáspárt: Most ugye tudjuk, hogy ezen nincs mit 
meglepődni? E hírt csak azért tettük be, hogy bemutassuk, 
mi nem hír, nem újdonság, hanem bevett gyakorlat a magyar 
politikai elit pozíciókat védő, mindennapi gyakorlatában. 

5.  Megkapta az országos minősítést az MSZP választmányától a 
Gyurcsány Ferenc vezette Demokratikus Koalíció Platform.

Munkáspárt: Az MSZP ismét bebizonyította, hogy nem tud, 
és nem is akar elszakadni a milliárdosoktól, azok érdekeinek 
képviseletétől. Ha komolyan vennék a baloldaliságot, már 
régen elkergették volna Gyurcsányékat. Nem tették. Mert hát 
honnan is jön a pénz? Azonban nem csak erről van szó. Az 
MSZP vezetői a jelenlegi biztos parlamenti, önkormányzati és 
pártjövedelmet is védik, mert ha harcba szállnak Gyurcsánnyal, 
ő akár nyerhet is. Egyvalamiről nincs szó ebben a történetben: 
a dolgozó emberről. Őt az ilyen és olyan MSZP-s érdekcsoport 
ugyanazzal a lendülettel veszi semmibe. 

6.  Szeptembertől az általános iskolák alsó tagozatán várhatóan 
bevezetik a mindennapos testnevelést, ha az Országgyűlés 
elfogadja az új közoktatási törvényt.

Munkáspárt: Jó döntés. Ez az, amit indokolni sem kell. Kérdést 
is csak azzal kapcsolatban érdemes feltenni, hogy az elmúlt 
húsz évben kinek volt érdeke a tömegsport lezüllesztése. 
Ki felelős például a focipályák eladásáért? Kinek volt ez 
„ingatlan-buli”? Nem csak általában. Településenként, 
kerületenként, pályánként! Itt is meg kell találni a politikai 
és gazdasági tolvajokat!

7.  Megszüntette Hagyó Miklós volt szocialista főpolgármester-
helyettes előzetes letartóztatását, és elrendelte házi őrizetét 
a bíróság.

Munkáspárt: Megint csak néhány kérdés vetődik fel. Önnek 
mostantól mi a véleménye a magyar igazságszolgáltatásról? 
Mi a véleménye a törvény előtti egyenlőségről? Mi a 
véleménye arról, hogy akinek pénze van, az mindent 
megtehet? Mit gondol arról, hogy lehet MSZP vagy Fidesz, 
igazából a nagy halak mindig megússzák? 

Rövid híREK – Rövid KoMMENTÁRoK
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Keserű valóság

Nem csak a benzin, hanem a cukor is 
olcsóbb Szlovákiában, ezért a magyar-
szlovák határ mentén lévő települések 
lakói közül egyre többen mennek kris-
tálycukrot vásárolni a szlovákiai bol-
tokba, ahol akár kilónként 30-70 fo-
rinttal is olcsóbban beszerezhetik.  
A helyiek beszámolói szerint Tornalján, 
Rozsnyón, Kisújhelyen, Nagykövesden 
nem ritkán tízkilószámra vásárolják a 
cukrot egyes vevők.

Magyarországon mára kilónként 300 
forint fölé kúszott a cukor kiskereskedel-
mi ára, szakemberek szerint az év hátra-
lévő részében tovább drágul. 

Miért?

Külföldi oKoK

Vannak globális okok, amiről nem tehe-
tünk. Az egyik legnagyobb termelő Bra-
zília – az észak-afrikai politikai válság 
miatti olajhiánytól tartva – alig exportál 
nádcukrot, abból inkább bioetanolt gyárt, 
elsősorban a városi közösségi közlekedés 
számára. 

Ausztráliában az évszázad esőzé-
sei, az árvizek, a nagy kiterjedésű tüzek 
mintegy kétmillió hektáron pusztították 
el a cukornádültetvényeket. A világke-
reskedelemben kialakult cukorhiány má-
sik oka Kína és India gazdasági növeke-
dése, az ezzel járó életszínvonal-emelke-
dés, a növekvő cukorfogyasztás.

Ez ellen nem tehetünk, ezt nem befo-
lyásolhatjuk. Ezzel ma szembe kell néz-
ni. Évtizedekig, a magyar szocializmus-
ban erre nem volt szükség. 

Miért?

az arab országok felkelései alapvetően az 
emberek elégedetlensége miatt robbantak 
ki, a diktatúra a tömeges munkanélküliség 
és az élelmiszerárak megugrása mellett 
már elviselhetetlen volt. a diktátorok 
megbuktatása után azonban Tunéziától 
Egyiptomig a hatalmat eddig is gyakorló 
gazdasági és katonai elit kezében maradt 
a irányítás. Mindez a napvilágot látó 
információk szerint alapvetően amerikai 
forgatókönyv alapján történt, hogy az 
egyesült államok megőrizze ellenőrzését 
a közel-keleti országok fölött.

MiéRT MéREGdRÁGa a cUKoR?

iGazi oKoK

Mert önellátóak voltunk. Sőt, többet is 
termeltünk, mint amennyire szükségünk 
volt. 

A rendszerváltáskor minden megvál-
tozott. Sokan hajlamosak még ma is arról 
beszélni, hogy akkor bizony volt értelme 
privatizálni, gyárakat bezárni. 

Így ezért Vállalkozói Negyed inter-
netes portál összeállításából idézünk, 
ez finoman szólva sem baloldali orgá-
num. 

1990-ben, az „utolsó békeévben” még 
tizenkét cukorgyár működött hazánkban. 
Mára mindössze egy hazai cég, a Magyar 
Cukor Zrt. „maradt életben”. A gyárak kal  

együtt a magyar termelők többsége is 
eltűnt a piacról - a gazdák jórészt uni-
ós nyomásra hagytak fel a termeléssel. 
Okokról és a részletekről Koczka Zoltán, 
a Cukoripari Egyesület igazgatója nyilat-
kozott. 

A gyártás és a termelés visszaesése 
2006-ban, az Európai Unió cukorrend-
tartási reformjával kezdődött. Az Unió 
ekkor tűzte ki céljául, hogy négy év alatt 
hatmillió tonnával csökkenti az előál-
lított cukor mennyiségét. Az összeuró-
pai cukorkvóta a reform előtt 17,4 mil-
lió, a magyarországi pedig négyszázkét-
ezer tonna volt, a gyártott mennyiséget 
tizenegy és fél millió tonnára kívánták  
csökkenteni.
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Az uniós reform oka, hogy 2006 előtt 
a WTO eljárást indított az EU ellen az-
zal az indokkal, hogy a közösség több-
lettermelését, a kvótán felüli cukrot ex-
porttámogatással dobták a világpiacra.  
Az eljárás az Unió elmarasztalásával zá-
rult, mivel az uniós országok a megálla-
podott mennyiséget túllépve exportálták 
a támogatott áron előállított cukrot.

Az EU első lépésben nem írta elő, 
hogy melyik tagállama milyen mérték-
ben csökkentse a termelését, inkább a cu-
korgyárak termelésének visszaszorítását 
ösztönző rendelkezéseket hozott.

„barátunK”, az unió

Az Európai Bizottság úgy döntött, a ter-
melés csökkentése érdekében négy év 
alatt harminchat, illetve negyven-negy-
venkét százalékkal mérsékli a cukor, il-
letve a cukorrépa referenciaárát, emellett 
korlátozza, majd megszünteti a cukor in-
tervenciós felvásárlását. A termelők és a 
feldolgozók veszteségének kompenzálása 
érdekében többféle támogatás bevezeté-
séről is határozott az unió.

A lépés nem hozta meg a várt ered-
ményt, a tagországok gyártói ugyanis 
– meglehetősen vonakodva – mindössze 
egymillió tonna kvótáról mondtak le, ami 
az előirányzott mennyiségnek csupán ha-
toda volt. Mivel az elvárás nem teljesült, 
az unió a cukorrépa-termelőkkel próbált 
közös nevezőre jutni: az ajánlat szerint 
a gazdák négy-öt évi profitjuknak meg-
felelő összeget kaptak, amennyiben fel-
hagytak a termesztéssel. A kompenzáció 
egy tonna cukorrépa után hozzávetőleg 
negyven-negyvenkét eurót jelentett, ami 
négy-öt évi tiszta profitnak felelt meg - 
részletezte Koczka Zoltán. 

A gazdák számára a másik „húzóerőt” 
az alternatív szántóföldi növények (nap-
raforgó, kukorica, repce stb.) jövedelme-
zőségének növekedése jelentette. Mivel 
a cukorrépa-termelők több lábon álltak 
– tehát alternatív szántóföldi növényeket 
is termesztettek –, az EU ajánlata még 
vonzóbbnak tűnt. A gazdák többsége 
ezért elfogadta az unió ajánlatát, átállva 
az említett növények termesztésére. A 
gazdák idén nyáron szembesültek azzal, 
hogy rossz döntést hoztak, alternatív 
szántóföldi növényekből ugyanis túlkí-
nálat alakult ki, így csak nyomott áron 
tudták értékesíteni termésüket.

Az EU ösztönző lépéseinek és az al-
ternatív szántóföldi növények jövedel-
mezőségének hatására a gazdák hetvenöt 

Évekkel ezelőtt utcára mentek a taxisok 
a benzinár drasztikus emelkedéséért.  
Akkor hamar kihunyt a tüntetés szellemi-
sége. Beletörődtek, elfogadták a kompro-
misszumot. Azóta mindennek többszö-
rösére nőtt az ára. Csak a fizetések nem 
emelkednek megfelelő ütemben. 

Drágább lett minden, ráadásul rosz-
szabb minőségű is. A tudatosan tönk-
retett magyar feldolgozóipar termékei 
helyett mára a multik minőség nélküli, 
drága termékei lepték el az üzletek pol-
cait. Hozzászoktunk, mindennapjaink 
részévé vált. Ma már nem megyünk 
avégett utcára, hogy Közép-Európa 
legdrágább országa lettünk, ha a kere-
setekhez mérjük az árakat. 

A tőke ravasz, mindig talál indokot 
a drágulásra. Legyen az aszály, vagy 
belvíz, áradás, de lehet globális válság, 
vagy líbiai polgárháború. A lényeg, 
hogy emelkedhessenek az árak.

Pár napja feleségem kókuszkockát 
akart készíteni. Összeírtuk, hogy mi 
kell hozzá. Elszaladt a boltba, hogy 
megvegye, ami nincs otthon. Felhívott, 
hogy nézzem már meg, mennyi cukor 
van otthon, mert, ha nem muszáj, nem 
vesz, mert drága. 

Kevés van - válaszoltam a telefonban 
– vegyél egy kilót! Nem tudok – mond-
ta –, mert több mint 300 forint, és akkor 
másra nem jut pénz. 

Mikor hazajött, mégis örömmel 
mutatta: megoldódott a dolog, vett 
félkilós(!) cukrot. Nem akartam 
hinni a fülemnek és a szememnek.  
Ide süllyedt az ország, ennyire nyo-
morúságos a helyzet. A nagytőkés 
már érzi, hogy nem megy úgy az üz-

let, mint pár éve. Hiába tette tönk-
re az összes cukorgyárat hazánk-
ban. Hiába hozza a tengerentúli vac-
kokat. Az embereknek fogy a pénze.  
Ezért már a cukrot is félkilós kisze-
relésben adja. Ezt még megveszik az 
emberek, hisz ennyire még futja al-
kalmankénti vásárláskor. 

Az a baj, hogy nekünk, kispénzű 
embereknek még nem jár ilyen fürgén 
az agyunk. 

Nem merünk szembeszállni, nem 
merünk cselekedni. 

Meddig tűrjük még a kizsákmá-
nyolást, meddig hagyjuk, hogy sárba, 
nyomorba taszítsanak páran minket, 
miközben az ország több mint fele nél-
külöz? 

Vagy meg akarjuk várni, míg da-
rabra lehet venni a kockacukrot?  
Vagy még ez is kevés? 

Mi lesz a következő? Egy csipet só-
ért könyörgünk majd, de akkor se har-
colunk életünkért?   

Talpra magyar! Ne hagyd magad!

kovács istván

FélKilós porció

százaléka hagyott fel a cukorrépa ter-
mesztéssel: „A rendszerváltáskor tizenkét 
cukorgyár működött Magyarországon, 
2004-re öt üzem maradt meg. Eredeti el-
képzelés szerint négy cég maradt volna, a 
reformok után pedig abban bíztunk, hogy 
legalább három feldolgozó tovább műkö-
dik, háromszázezer tonnás kvótát termel-
ve. 2006-ban azonban bezárt a kabai gyár, 
mire a gazdák huszonöt százaléka felha-
gyott a termesztéssel. 2007-ben a fennma-
radt négy gyár közül még háromra került 
lakat, így a gazdák további ötven százalé-
ka szüntette be a termelést. Mára csak a 

Magyar Cukor Zrt. kaposvári gyára üze-
mel, és mindössze százötezer tonna kvóta 
maradt meg hazánknak” – részletezte a 
folyamatot a szakértő. 

A hazai cukortermelés tehát kifejezet-
ten nyereséges volt, ám az EU reformjai, 
az alternatív szántóföldi növények jöve-
delmezősége, valamint a cukor illetve 
a cukorrépa árának harminchat illetve 
negyven-negyvenkét százalékos csökke-
nése a termelés beszüntetésére ösztönöz-
te a gazdákat.

Az EU-tagság ismét „áldásos hatással” 
volt hazánkra.
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Ha ma születnének, se Kölcsey Ferenc, a 
Himnusz szerzője, se az erdélyi Bethlen 
Gábor, de még Kádár János sem lenne 
magyar állampolgár. 

Trianon gonosz nagyhatalmi ostobasága 
természetes élet- és gazdasági közösségéből 
szakított ki embereket. Magyarokat. Ám mi-
vel a magyar jobboldal jelszava lett Trianon, 
s mivel Jaltában a szovjet-barát is hozzájárult 
az első világégés utáni széttagoltság fenntar-
tásához – baloldalon néha félünk kimondani 
a valót. Elfelejtettük, kényszerből vagy buta-
ságból a Tanácsköztársaság honvédő, ha úgy 
tetszik nemzetegyesítő harcát. 

Rosszul tettük!
Hiba is volt, tisztességtelen is volt. 

Internacionalisták voltunk a szabadság-
harcosokkal Vietnámtól Angoláig, ám 
mindez nem működött Csehszlovákiától 
Erdélyig, saját honfitársainkkal. 

Nyomorult kisemberek remegő  

a Szabadság megismertetése és az utcai politikai propa-
ganda elengedhetetlen a pártmunkában. az elmúlt kedden 
több ilyen akciót is tartottak a Munkáspárt szervezetei – 
vegyünk példát róluk!

az Újpest Központ metróaluljáróban propagáló dömel 
vilmos régióelnök pozitív tapasztalatokról számolt be. „az 
emberek rohannak, de sokan megálltak, hogy néhány szót 
váltsunk. Szívesen fogadták a Szabadságot, de szórólapja-
inkat sem dobta el senki. Egészen biztos, hogy ide érdemes 
visszajönnünk!”

záhonyban Tóth Péter KB-tag szervezett sétával egybe-
kötött szórólapozást, melyen szinte minden záhonyi párt-
tag részt vett. az akcióban segítséget nyújtott fogarasi 
zsuzsanna, a párt alelnöke, és Tóth andrás megyei elnök. 
ők is eredményes akcióról tudósítottak: az emberek meg-
lepetéssel konstatálták, hogy van párt, amely a választá-
sokon kívül is érdeklődik véleményükről, törődik hétköz-
napjaikkal.

orosházán Németh József KB-tag szervezett a Szabad-
ságot népszerűsítő akciót. Minden újság elfogyott - számolt 
be optimista hangulatban. Főleg a fiatalokat kívánták meg-
szólítani a buszpályaudvaron és az utcán, de így sem volt 
korosztály, melynek ne keltette volna fel érdeklődését a 
munkáspárti csapat. a kitelepülés – bármi is az elsődleges 
szándék – így is, úgy is közelebb hozza az embereket!

Paulik Péter, a Központi Bizottság tagja és csapata asz-
talkával, vörös terítővel, rengeteg újsággal és szórólappal 
várta a Népstadion utazóközönségét. a hattagú agitációs 

brigádot szinte lerohanták a járókelők. percek alatt elfo-
gyott a Kossuth-címeres újság és a szórólap. vajda János és 
Mészáros György a villamosról leszállókat várták Szabad-
ság-ajánló lapocskával. Markó imre az orvosi rendelőből 
érkezett, és dacolva a jeges széllel, kitartóan beszélgetett 
az emberekkel.

a harcos csapat elégedetten távozott, hiszen elfogytak 
a szóróanyagok, ráadásul érdeklődők tucatjaival érthettek 
szót. 

további sok sikert kívánunk! ott is, ahol először kell 
megpróbálni!

Jó munkát, Munkáspárt!

gyomorral keresték a kiskapukat, hogy 
bejuthassanak a „szívből szeretett anya-
országba”. Az anyaország pedig köszönte, 
csak módjával kért belőlük. Maradjanak 
csak otthon, cincogó garasaikkal himnu-
szostul, bethlengáborostul, és akárhány 
könnyel is küszködve.

Aztán, aki mégis itt akart jobb életet vagy 
valami mást, kitölthetett tonnányi forma-
nyomtatványt, és fizethetett borsos illetéket 
szúrós tekintetű, szigorú hivatalnokoknak, 
majd megnézték a nemzetbiztonsági kocká-
zatot is a poros kartotékszekrényben. Aztán 
vagy elutasították, vagy nem. 

Legtöbbször igen, és akinek volt tü-
relme és bútora, amit eladhatott, az újra-
kezdte.

A románok, bolgárok, szerbek, lengye-
lek mind megadták honfitársaiknak a ket-
tős állampolgárságot, de mi aggódva, fé-
lelemmel, mindenféle furcsa ideológiával  

ÚJ lENdülETTEl az UTcÁN

fűszerezve magyaráztuk, hogy miért 
nem. Mert az  EU..., mert nem szalonké-
pes, ki tudja, mi történik majd... 

Pedig még Olaszország is megadta a 
Korzikán és Szlovéniában élő olaszok-
nak. A szlovének, moldávok, osztrákok 
– úgy látszik – nem féltették a szuvere-
nitásukat, és nem rettegtek, hogy mások 
elveszik a hazájukat.

Az állampolgársági törvény adta le-
hetőséggel mára több tízezer határon túli 
magyar élt. Elsősorban nem gazdasági 
megfontolásokból, hanem a lelki együvé 
tartozás ősi vágyából fakadóan. S ezzel a 
vággyal nem csak úgy általában nem illik 
gúnyolódni, hanem összességében az ér-
zelmekkel és hittel nem szokás élcelődni 
Európában.

A kettős állampolgárság senkit sem 
sért és egyetlen emberi törvényt sem ti-
por sárba. Senkit sem zavar, ha román, 
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szerb, szlovák barátaink több útlevéllel 
rendelkeznek. 

A kettős állampolgárság nem ad sza-
vazati jogot. Az álságos érv, hogy de 
majdan igen, mert ezt akarják, mert a ha-
táron túliak állítólag csak „fideszesek”. 
Nem azok! 

A Fidesz minden szlovákiai és erdélyi 
beavatkozása csúfos kudarcot vallott, leg-
utóbb Nagyváradon, az RMDSZ kongresz-
szusán sem a narancsos jelölt aratott sikert. 

Azonban nem is ez a lényeg. Itthoni 
pártvélemény alapján ítéljük meg a felvi-
dékit, vajdaságit, kárpátaljait és erdélyit? 
Ha utáljuk Orbánt, őket is elutasítjuk? 
Elutasítjuk Kölcseyt, Bethlent és Kádárt? 

Gondolkodjunk! 
Emberként, kommunistaként, magyarként! 

paulik péter

Magyarország a magyaroké! – szól harsányan, s talán, néha, kicsit ijesztően is. De 
ki mert először hasonlót mondani? 

Az Egyesült Államok nemcsak Latin-Amerikát tekintette és tekinti kizáróla-
gos vadászterületének, hanem az egész világot. Mindenbe beleszól, és mindenütt 
megjelenik hívás nélkül. Összeszedi, amire szüksége van, majd továbbáll.

1823-ban, James Monroe, az USA akkori elnöke meghirdette, hogy „Amerika 
az amerikaiaké!” Akkoriban ez a jelszó igen haladó jellegű volt, mert azt fejezte 
ki, hogy az USA segíti a spanyol és portugál uralom alól csak nemrég felszabadult 
közép- és dél-amerikai országokat a Szent Szövetségben tömörült európai hatal-
mak részéről fenyegető újabb gyarmatosítással szemben. 

Anglia, Franciaország és Spanyolország több alkalommal kísérletet tett egyik-
másik latin-amerikai ország meghódítására – az Egyesült Államok azonban belső 
ügyeivel volt elfoglalva, és nem sietett a védelmükre.

Később megváltozott a helyzet. Ettől kezdve nem annyira az európai hatalmak, 
mint inkább az Egyesült Államok fenyegette Latin-Amerika országait. Az imperialista  
Egyesült Államok a Monroe-elvet így értelmezte: „Amerika az Egyesült Államoké!”

Roosevelt elnök 1903. április 2-án így nyilatkozott: „Egész szívemből és lel-
kemből hiszek a Monroe-doktrínában. Van egy régi mondásunk: „Beszélj csönde-
sen, de legyen nálad egy vastag bot, és messzire jutsz. Ha az USA csöndesen fog 
beszélni, ugyanakkor kiépít és a legmagasabb fokú kiképzésben részesít egy haté-
kony haditengerészetet, akkor a Monroe-elv messzire jut.”

A meggazdagodott és a gyarmatosításban lemaradt USA mohón és a legdur-
vább eszközökkel vetette rá magát a gyengébb országokra, főleg Latin-Ameri-
kában. Miután felkelést szított Kolumbiában, kiszakított belőle egy darabot, és 
létrehozta Panama államot.

Az új ország vezetői belementek a Panama-csatorna megépítésére vonatkozó 
washingtoni feltételekbe. 

1905-ben az USA „csak kezelésbe vette” a Dominikai Köztársaság vámhivata-
lát, majd az országot védnöksége alá helyezte. Néhány évre rá pedig átvette Nica-
ragua vámügyeinek intézését, 1914-ben fegyveresen beavatkozott a mexikói for-
radalomba és elfoglalta Veracruzt. Haiti kétezer lakosát is lemészárolta, és uralma 
alá hajtotta az országot a világ banditája. 

Sorra beavatkozott Guatemala, Honduras, Nicaragua és Panama ügyeibe. A 
XX. század első negyedében mintegy 30 katonai intervenciót hajtott végre La-
tin-Amerikában. 

Az USA évi 2000(!) dollár fejében megszerzett egy 8000 hektárnyi területet a 
Guantanamo-öbölben, ahol tengeri támaszpontot létesített, amely még napjaink-
ban is koncentrációs táborként üzemel. Többek között számos kiskorút tartanak 
ott fogva embertelen körülmények között.

A Castro vezette forradalom előtt a kubai burzsoázia minden tekintetben az 
USA zenéjére táncolt. 

Manapság számos európai országban akadnak olyan szakemberek, akik a gaz-
dasági nehézségekből való kilábalást az USA tőkebefektetéseitől várják. 

Arról nem szól a fáma, hogy ez zsarnoksághoz, modern adósrabszolgasághoz 
és CIA-terrorhoz vezet. Teljes nemzeti identitásvesztést és a szuverenitás elvesz-
tését hordozza magában.

A jenki uralom fél évszázada alatt Kuba vámmal alig védett ipara az amerikai erőfö-
lény árnyékában nem tudott kifejlődni. Az embargó nyomása alatt is stagnált a fejlődés. 

Az imperialisták pedig mindezt kihasználják a szocialista rendszer elleni bo-
szorkányüldözésben. Nézzétek a mintát, az amerikai elnyomás művi fénnyel le-
öntött történelmét! Mihez vezetett? 

Nyomort, adósrabszolgaságot, megalázott és kifosztott népeket hagytak ma-
guk után. Gondoljátok meg!

Kuba a kubaiaké!

aMERiKa, füGGETlENSéG 
vaGy dEMoKRÁcia?

a fiaTalíTÁS
ÚTJÁN

  

ismét Gál ferencet választotta 
meg elnökévé a Munkáspárt Bé-
kés megyei szervezete. dinami-
kus, fiatal megyei elnökként a 
megújulás és az építkezés útján 
kíván továbbhaladni.

„az utcai munka során azt ta-
pasztaltuk, hogy elsősorban a 
18-30 év közöttiek érdeklődnek a 
párt iránt” - mondta Kiss János 
orosházáról. 

fogarasi zsuzsanna alelnök-
nek kérdések sorát tették fel a 
megyei aktivisták a munkával, 
akciókkal, pártépítéssel kapcso-
latban. 

a tisztújító értekezlet után az 
új vezetés megtartotta első ülését.



8 VI. (XXII.) ÉVFOLYAM, 9. SZÁM
2011. MÁRCIUS 5.

KoSSUTh laJoS EMléKéRE 
a MaGyaR foRRadaloM aTyJa

(Monok, 1802. szeptember 19. - Torino, 
1894. március 20.)

 
Öt nappal a Forradalom- és Szabadság-
harc évfordulója után halt meg fiai, húga 
és orvosa aggódó jelenlétében. 

Hosszú, gazdag élete volt. Államférfi, 
a Batthyány-kormány pénzügyminisz-
tere, a Honvédelmi Bizottmány elnöke, 
Magyarország kormányzó-elnöke, kiváló 

szónok, a magyar szabadságharc valódi 
szellemi vezére volt.

A nemzeti függetlenség gondolata, a 
feudális kiváltságok felszámolásáért ví-
vott küzdelem egyik legnagyobb alakja. 
A magyar nemzet emlékezetében első-
sorban az 1848-49-es forradalmat és sza-
badságharcot testesíti meg Széchenyivel 
és Petőfivel együtt.

Birtoktalan köznemesi családban szü-

letett Monokon. Anyai ágon eperjesi, 
apai ágon pedig túrocszentmártoni szár-
mazásúak a felmenői. 

Fiatal éveit Olaszliszkán és Sátoral-
jaújhelyen töltötte. Elemi iskoláit a pi-
aristáknál végezte, majd Eperjesen és a 
Sárospataki Kollégiumban folytatta ta-
nulmányait.

Az iskolák végeztével ügyvédként dol-
gozott Zemplén vármegyében.
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1830-ban kapcsolódott be a politi-
kai életbe. 1831-ben, a kolerajárvány 
idején nagy szerepet játszott a járvány 
megakadályozását célzó intézkedések 
ügyében. 

1832-től az Országgyűlési Tudósí-
tásokat szerkesztette, melyeket - hogy 
elkerülje a cenzúrát - sokszorosított ma-
gánlevelek formájában terjesztett. A tár-
sadalmi haladásért  és a nemzeti érdekek 
védelmében szállt síkra bennük. Később, 
hasonló gondolatoktól vezérelve a Tör-
vényhatósági Tudósításokat szerkesztet-
te, de lapját hamar betiltották, Kossuthot 
pedig négy esztendei fogságra ítélték. 
Szabadulása után Tinnyén élt, ahol 60 
holdas birtoka volt. 

A Pesti Hírlapot kezdte írni, de szeren-
cséjére a titkosrendőrég jelentéktelennek 
ítélte a kis példányszámban megjelenő 
újságot. Égető társadalmi problémákat 
boncolgató vezércikkei eljutottak az or-
szág legeldugottabb zugaiba is, és ma-
gukkal ragadták a nép fiait.

Tisztában volt azzal, hogy a paraszt-
ság támogatása nélkül nem lehet semmi 
újat teremteni. 

A lap kezdetben 60, azaz  hatvan pél-
dányban jelent meg, de Kossuth gyújtó 
hangú vezércikkeinek köszönhetően ha-
marosan 5200 darabra növekedett. 

1848-ig számos cikket, tanulmányt írt, 
melyek a magyar nemzet fejlődését vol-
tak hivatottak előmozdítani. 

Tudta, hogy a jobbágykérdésben vil-
lámgyors előrelépés szükséges. Az 1846. 
évi galíciai felkelés tanulságait leszűrve 
dolgozta ki a jövőbeni feladatok terveit.

A Batthyány-kormányban pénzügy-
miniszter lett – ehhez az időszakhoz 
kötődik a Kossuth-bankó megjelenése, 
amely már önálló, magyar pénz volt. A 
szocializmus éveiben arcképe rákerült az 
akkoriban igen értékes százforintosra.

Az Országos Honvédelmi Bizottmány 
vezetőjeként hatalmas toborzókörutat 
szervezett, melynek első állomása Ceg-
léd volt. Ekkor szólította fel az Alföld 
népét a haza és a jobbágy-felszabadító 
forradalom védelmére. 

A szabadságharc vége felé világossá 
vált számára, hogy új intézkedések szük-
ségesek a Magyarországon élő kisebbsé-
gek jogainak biztosítására.

A szabadságharc bukása után életét 
emigrációban folytatta, ahol szoros kap-
csolatot tartott fenn francia, olasz, orosz, 
német és lengyel emigránsokkal. Kü-
lönösen Giuseppe Mazzini volt rá nagy 
hatással.

Kossuth Lajos nem véletlenül emelke-
dett a nemzet közkedvelt és tisztelt törté-
nelmi személyiségei közé.

Beszédei máig lángra lobbantják a ma-
gyar emberek szívét.

„Hazám fiai! Mondhatatlanul fontos 
az óra, melyben hozzátok szólok, talán 
éppen ebben az órában ütköznek vitéz 
seregeink az áruló csordáival. Ki tudja, 
mit hoz reánk ez óra? Győzelmet vagy 
veszteséget? De győzzünk bár vagy ve-
szítsünk, én Szeged népére mindenesetre 
számolok. A népre minden esetben szük-
ségünk lesz, ha győzünk, hogy a győze-
lem gyümölcseit learassa, ha vesztünk, 
hogy a veszteséget győzelemmé változ-
tassa” – mondta Szeged népéhez intézett 
híres beszédében. 

Kossuth alakját  a baloldali emberek 
a forradalom egyik jelképének tartják. 
Marx és Engels válogatott műveiben ol-
vasható A magyar harc című írás, mely 

M e g H í v ó
EMléKEzzüNK az 1848-aS foRRadaloM 
és szabaDságHarc évForDulóJára!

a Munkáspárt március 14-én, 11 órakor ünnepi megemlékezést tart
SzEGEdEN

a Klauzál téren levő Kossuth – szobornál.

Beszédet mond Thürmer Gyula, a Munkáspárt elnöke

a Munkáspárt március 14-én, 13.30 órától 
ünnepi megemlékezést tart 

HóDMezővásárHelyen
a Kossuth téren.

az ünnepi megemlékezés szónoka: Thürmer Gyula, 
a Munkáspárt elnöke

„amely percben Magyarországon akadna ember, 
aki urává akarna lenni e nemzetnek, aki bármely hatalmat 

mástól, mint e nemzet képviselői testület kezéből akarna venni, 
azon emberre, uraim, vigyázzanak önök, az egész nép, és soha 
semmi esetben ne tűrjék, ne engedjék azt, hogy e nemzet felett 

más határozhasson valaki, mint e nemzet maga.”

(Kossuth lajos)

szintén ennek rendkívüliségét bizonyítja. 
Marx és Engels a magyar Dantonként 
ünnepelték Kossuth Lajost. A magyar 
függetlenségi harc legismertebb alakja 
ő. Szegedtől az amerikai Capitoliumig, 
számos helyen láthatók szobrai és emlék-
táblái. 

Kossuth budapesti temetésén sem a 
hadsereg, sem az államhatalmi szervek 
munkatársai nem vehettek részt, mégis 
félmillió ember kísérte utolsó útjára, a 
Kerepesi Temetőbe. 

A szocialista Magyarországon rádiót 
és díjat neveztek el róla. 

Az utóbbi két évtizedben emlékét 
mégis igyekeztek elsorvasztani, a Fiumei 
úti Panteonjához senki nem jár megemlé-
kezni, még március 15-én sem. 

Pedig ott van: némán és elhagyatot-
tan hirdeti a szabadságharcos emlékét, 
aki független, szabad Magyarországot 
akart. 
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iDőKözi választás zuglóban
Miután a párt fővárosi küldöttgyűlése 
éppen Zuglóban arról határozott febru-
árban, hogy a fővárostól új szemléletet, 
az erőket egyesítő cselekvést vár, a helyi-
ek máris nekiálltak a határozat végrehaj-
tásának.

Zuglóban időközi önkormányzati kép-
viselő választást tartanak, s a közös aka-
rat, együttes cselekvés máris hozott sike-
reket. Ritka eredmény, hogy a választó-
kerület lakosainak 90 százalékát képe-
sek voltak megszólítani a párt tájékozta-
tó anyagaival! Ráadásul azokat a mun-
káspárti jelöltre utaló „felülbélyegzéssel” 
juttatták el a választókhoz.

Örömmel újságolták, hogy kedvező-
en alakul a fővárosi támogatás is. Töb-
ben átmentek más kerületekből is hozzá-
juk dolgozni, ezzel is jelezve, hogy a vá-
ros jónéhány kommunistája érti: a jelölt 
sikere a párt sikere!

A kampányidőszak felénél járnak, s a 
közös munka eredményeként a szükséges 
ajánlószelvények több mint felét már ösz-
szeszedték.

Ha ilyen ütemben haladnak, Hajdu Jó-
zsef, a kerület köztiszteletben álló mun-
káspárti jelöltje bizonyosan ringbe száll-
hat a választásokon. Ott a helye, hiszen 
a Munkáspártnak is részt kell vállalnia a 
zuglói egészségügy és közoktatás védel-
mében, minden kérdésben, mely a dolgo-
zókat, a lakosságot érinti.

Az összefogás erős fegyverünk, éljünk 
vele! Nem csak Zuglóban, de az egész fő-
városban, az egés z országban. 

A választóknak, s különösképp a ki-
zsákmányoltaknak, elnyomottaknak szük-
ségük van a mi hangunkra is!

KönyvbeMutató 
oRoShÁzÁN

orosházára látogatott Thürmer Gyula, a Mun-
káspárt elnöke. Miután több helyi vállalkozást fel-
keresett, este részt vett a városi könyvtárban ren-
dezett könyvbemutatón. 

az érdeklődők nagy Judit szerkesztő kommen-
tálásában a szél vagyok című verseskötettel ismer-
kedhettek meg, amelyet a Progresszió Könyvkiadó 
publikált a 23. kongresszus tiszteletére. a prog-
ramban részt vett Gál ferenc és Németh József, a 
Központi Bizottság tagjai is.

az Ezredvég alapítvány 
kéri, hogy támogassa 

az SzJa 1% 
felajánlásával 

nehéz helyzetben lévő 
folyóiratát, 

az irodalmi baloldal 
műhelyét. 
adószám: 

196-56874-2-41 
aKöszönjük!
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A tunéziai hadsereg és rendőrség immár 
a tüntetők ellen lép fel, s Egyiptomban 
is az “új rezsim” képviselői korlátoznak 
gyülekezési jogot, s oszlatják fel a tilta-
kozókat. 

Erről természetesen a nyugati sajtó-
ban egy szó sem jelenik meg, az amerika-
barát tábornokok és titkosszolgálati fő-
nökök, iparbárók és turisztikai mogulok 
szövetsége elnyerte Washington és Brüsz-
szel tetszését. Egyre inkább hallgatnak a 
bahreini és jemeni tiltakozásokról, arról 
pedig, hogy a térség más országaiban is 
utcára mennek az emberek, a CNN és a 
BBC sem tudósít. A jelek szerint ugyanis 
az arab felkeléseknek immár megálljt pa-
rancsol a Nyugat, a lecserélt diktátorokon 
túlmutató változást nem akarnak. Mind-
ezt kell elfedniük a líbiai eseményeknek, 
az elmúlt években már Jugoszláviától 
Ukrajnáig, Kirgíziától Moldáviáig kipró-
bált forgatókönyv működik itt is. A nép 
jogos elégedetlenségét kihasználva lecse-
rélni a már nem megfelelően szolgáló el-
nököt és környezetét, a Nyugathoz náluk 
is hűebb kiszolgálókkal. 

Mert józanul hihető-e az a “demokra-
tikus” forgatókönyv, ahol éppen a koráb-
bi elnyomásban élenjáró líbiai belügymi-
niszter alakít immár „demokratikus és 
független” kormányt? 

a nyugat élősKöDiK 
az aRaB fElKEléSEKEN

 a nép, a dolgozó emberek jogos kö-
vetelései kerültek szembe mára a Kö-
zel-Keleten és észak-afrikában a ha-
talmát átmenteni akaró gazdasági és 
katonai elittel, valamint annak nyuga-
ti támogatóival. ez volt az első számú 
üzenet, amit 40 kommunista és bal-
oldali párt, köztük a magyar Mun-
káspárt fogalmazott meg a hétvégén 
cipruson. a konferencián többen je-
len voltak Egyiptomból és Tunéziából 
is, így első kézből kapott információk 

KoMMunistáK az arab világról

alapján született meg az állásfoglalás 
- a teljes szöveg rövidesen olvasható a 
Munkáspárt honlapján. 

az aKEl (dolgozó Emberek ha-
ladó Pártja) által rendezett találkozó 
másik kulcskérdése a palesztin hely-
zet volt. a kommunisták szerint a ha-
ladó erőknek mindenhol törekedniük 
kell arra, hogy az adott országok kor-
mányai ismerjék el a független Pa-
lesztin Államot, a palesztinok önren-
delkezésére, szabad életre való jogát. 
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Általános sztrájk bénította meg a múlt 
szerdán Görögországot, a tömegközle-
kedés leállt, és egyebek között több mint 
száz járatot kellett törölni az athéni nem-
zetközi repülőtéren. 

A kommunisták és a szakszerveze-
tek által szervezett sztrájkkal a kormány 
megszorító intézkedései ellen tiltakoznak 
a köz- és magánszféra munkavállalói. 

A 24 órás munkabeszüntetéshez egye-
bek között kórházi orvosok, ápolónők, 
mentősök, gyógyszerészek, ügyvédek, 
tanárok, újságírók és kisvállalkozók ez-
rei csatlakoztak. 

Az országban szünetel a vasúti közle-
kedés, és nem járnak a kompok sem. 

Athén legforgalmasabb bevásárló öve-
zete gyakorlatilag kihalt, mivel a boltok 
jó része nem nyitott ki. 

A megszorító intézkedések egyik ha-
tásaként rekord magasságba szökött Gö-
rögországban a munkanélküliség. Janu-
árban közölt adatok szerint tavaly októ-
berben 13,5 százalékos volt az állástala-
nok aránya Görögországban a szeptem-
beri 12,6 százalék, és az egy évvel koráb-
bi 9,8 százalék után. 

Hivatalosan 684 ezren voltak munka 
nélkül októberben.

GöRöGoRSzÁG NEM ENGEd


